气经除尘、三级喷淋、电除雾器等环保设施净化后排出。2017年，新达茂稀土污染防治设施运行良好，不存在

超标或超总量排放的情况。

③公司全资子公司江苏金材科技有限公司属于环境保护部门公布的2017年度重点监管排污单位，公司于

2012年建成一座生产废水处理站，采用气浮+生化处理工艺对生产废水进行处理，目前设施运行良好，不存在超

标或超总量排放的情况。

鸿达兴业股份有限公司 2017 年年度报告全文

73

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

乌海化工、中谷矿业、新达茂稀土、金材科技均取得所在地方环保局核发的《排污许可证》；其建设项目环境影响评价

由具有环评资质的单位编制，并经环保部门的审批。

突发环境事件应急预案

乌海化工、中谷矿业、新达茂稀土、金材科技均已根据各自生产装置及行业特点，制定了环境突发事件应急预案，并报

所在地方环保局备案。

环境自行监测方案

乌海化工、中谷矿业、新达茂稀土、金材科技均制定了环境自行检测方案，并严格按照方案开展定期检测。

其他应当公开的环境信息

排污单位基本信息、产排污环节、污染防治设施等均在国家排污许可信息公开系统进行了公开。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、拟公开发行可转换公司债券

经公司于2017年12月28日召开的第六届董事会第十四次（临时）会议和2018年1月15日召开的2018年度第一

次临时股东大会审议通过，公司拟公开发行A股可转换公司债券募集资金不超过220,000万元，用于子公司中谷

矿业年产30万吨聚氯乙烯及配套项目。该事项尚需取得中国证监会核准后方可实施。详细内容见公司于2017年

12月30日刊登的《公司公开发行A股可转换公司债券预案》。

   2、筹划重大资产重组事项

因筹划资产收购事项，标的公司从事盐湖资源开发和综合利用业务，预计该事项可能构成《上市公司重大

资产重组管理办法》中规定的重大资产重组标准，公司股票自2018年3月27日（星期二）开市起停牌。本公司承

诺争取停牌时间不超过1个月，即承诺争取在2018年4月26日前披露符合《公开发行证券的公司信息披露内容与

格式准则第26号－上市公司重大资产重组申请文件》要求的重大资产重组预案（或报告书）。详见公司于2018

年3月27日刊登的《重大资产重组停牌公告》（临2018-021）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

鸿达兴业股份有限公司 2017 年年度报告全文

74

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 345,821,527 14.29% 164,013,697   -6,972,558 157,041,139 502,862,666 19.46%

2、国有法人持股   33,738,191   33,738,191 33,738,191 1.31%

3、其他内资持股 345,821,527 14.29% 130,275,506   -6,972,558 123,302,948 469,124,475 18.15%

其中：境内法人持股 332,097,020 13.72% 130,275,506   130,275,506 462,372,526 17.89%

   境内自然人持股 13,724,507 0.57%   -6,972,558 -6,972,558 6,751,949 0.26%

二、无限售条件股份 2,074,855,664 85.71%   6,831,403 6,831,403
2,081,687,0

67
80.54%

1、人民币普通股 2,074,855,664 85.71%   6,831,403 6,831,403
2,081,687,0

67
80.54%

三、股份总数 2,420,677,191 100.00% 164,013,697   -141,155 163,872,542
2,584,549,7

33
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、回购注销限制性股票

2017年7月5日，因部分激励对象离职，公司回购注销其持有的第三期限制性股票141,155股，有限售条件股份减少141,155

股，公司总股本也减少141,155股。

2、非公开发行股份

2017年9月8日，公司非公开发行新增股份164,013,697股在深圳证券交易所上市，其中，鸿达兴业集团认购的32,802,740

股限售期为36个月，其他7名发行对象认购的131,210,957股限售期为12个月。因此，有限售条件股份增加164,013,697股，公

司股份总数也增加164,013,697股。

3、限制性股票解锁

2017年11月7日公司满足解锁条件的11,368,988股限制性股票上市流通，使得公司有限售条件流通股减少，无限售条件流

通股相应增加，公司股份总数不变；其中董事、高管（含离任高管）持股数量根据相关规定部分被锁定为高管锁定股。因此，

上述原因共计减少公司有限售条件流通股6,834,403股，增加无限售条件流通股6,834,403股。

4、离任未满18个月董事增持公司股份

公司原独立董事江希和先生于2016年9月19日离任公司独立董事，2017年其通过二级市场购入公司股票6,000股，根据规

定，在其离任满6个月后的12个月内，其持有公司股份的50%部分（即3,000股）被锁定为限售股。因此，减少公司无限售条